Diante disso, o fomento, pelo poder público, para a aquisição dos 

protótipos pelos condutores mostra-se imperioso, eis que trata-se de pessoas de baixa renda, 

sem condições financeiras para adquirirem um veículo que tem seu custo estimado em R$ 

15.000,00 (quinze mil reais).

Sala das Sessões, 26 de outubro de 2020

Cristina Oliveira

Vereadora da Bancada do PDT.